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2010. február 13-án, szombaton dél-
után tartotta a Béri Balogh Ádám Tánc-
együttes a rönkhúzást. 

Régi szokást elevenítettek 
fel a résztvevôk, hiszen ha 
egy faluban nem volt esküvô 
Vízkereszttôl hamvazó szerdá-
ig, azaz a farsang idején, akkor 
a pártában maradottakat egy óri-
ási farönkön végigvezették a te-
lepülésen – játékosan csúfolódó 
rigmusokkal fûszerezve a mulat-
ságot –, és „bolond esküvôt” tar-
tottak. Noha Körmend városában 
ez nem volt szokás, a környezô 
településeken annál inkább. 
A helyi néptánccsoport tagjai 
hagyományôrzési szándékkal 
néhány éve elkezdték a farsang-
farki bolondság felelevenítését. 

Délután 3 órakor a régi Rába-
híd túloldalán, az „állatvásártéren” indult a 
program: itt kérték ki a nyalka vôlegényt, 
bizonyos Szôrösszájú Oszkárt. Visszaindul-

ván a hídon a belváros felé, a Halászcsár-
dánál a puccos menyasszonyt is meglel-
ték, ô Remete Emese névre hallgatott. A 
feleségjelölt anyja, Gubera Vera elégedet-

ten dörzsölgette gémberedett tenyereit a 
szép napos, árnyékvetítôs idôben. A me-
net a kastély mellett elhaladván a Fô téren 

több alkalommal is megállt, ilyenkor a kisbí-
ró (Korbacsics Tibor a mûvelôdési ház igaz-
gatója, jelesül a tánccsoport vezetôje) fel-
szólította az egybegyûlt sokadalmat, hogy 

aki tud valami olyat, ami meghi-
úsíthatja a jegyespár egybeke-
lését, az haladéktalanul tegye 
meg bejelentését. A menet a vár-
udvaron, a Sala Terrena Galériá-
nál állapodott meg, ahol sor ke-
rült a nyilvános esketésre, püs-
pöki közbenjárással (e szere-
pet Kolozár György vállalta a fú-
vós-zenekarból). A polgári eske-
tést követôen eladó volt a meny-
asszony, bárki megpörgethette 
a teremben. A lakodalmas víg-
ságon fánk, pogácsa, zsíros ke-
nyér, szaloncukor az éhséget, 
tea és forralt bor a szomjúságot 
csillapította. 

A jó idô és a szervezôk mun-
kája nagyobb érdeklôdést érdemelt vol-
na… A szándék mindenestre dicséretes, 
akik ott voltak, jól szórakoztak.  Kéki

Téltemetô hagyományôrzôk
Farsangzáró rönkhúzás Körmenden

A feledhetetlen középiskolás évek 
közelgô befejezôdését már februárban 
jelzi a tanév egyik kiemelkedô rendez-
vénye, a szalagavató. Az idén a Köl-
csey Ferenc Gimnázium január 29-én, 
a Rázsó Imre Szakközépiskola, Szakis-
kola és Kollégium február 5-én tartotta 
hagyományos szalagavató ünnepségét. 

A Kölcsey Ferenc Gimnázium rendez-
vénye a Városi Színházteremben az el-
maradhatatlan palotással kezdôdött, az 
idén rendhagyó módon mindkét osztály 
ezt a táncot tanulta meg, Baloghné Incze 
Melinda, illetve Varga Antal segítségével. 
Soós István gimnáziumigazgató ünnepi 
beszédében megköszönte a szülôknek, 
hogy az iskolával együttmûködve segí-
tették gyerekeiket, hogy eddig eljuthas-
sanak, s emlékezetessé váljon számuk-
ra a szalagavató ünnepség. Ezután a két 
végzôs osztály 29, illetve 34 diákjának ru-
hájára tûzték fel az osztályfônökök a sza-
lagokat. A tartalmas szórakoztató mûsor 
közepette a tanárok és a diáktársak, va-
lamint a megjelent szülôk, rokonok, ba-
rátok tizennégy mûsorszámot tekinthet-
tek meg, köztük szóló ének (Pilnay Esz-
ter), szavalatok (Süle Alexa, Sávoly Bog-
lárka), prózarészlet (Sütô László, Hegedüs 
Gergô) zongoraszóló (Rejtli Dominik), gor-
donka- (Török Dániel) és gitárjáték (Szabó 
Ferenc), valamint country tánc (13.A), rock 

and roll és kán-kán (12.B) egyaránt szere-
pelt. A mûsorszámokat Németh Bettina és 
Szájer Ágota konferálta. A két osztály kö-
zös színpadi éneklését követôen a Rendé-
szeti Szakközépiskola éttermében hajnalig 
tartó bállal folytatódott a program, ahol a 
talpalávalóról DJ Tim-Tom gondoskodott.

A Rázsó Imre Szakközépiskola, Szakis-
kola és Kollégium 
február 5-i sza-
lagavatója a ha-
gyományokhoz 
híven a Sportcsar-
nokban volt. Itt 
Gráczer Judit sza-
valata után az in-
tézmény igazga-
tója, Egyed Gyu-
la köszöntötte a 
megjelenteket, 
legfôképp a há-
rom végzôs osz-
tály összesen 74 
tanulóját, akik e 
naptól lettek a 
szalag viselôivé, 
mely mindannyiukat a közelgô megmé-
rettetésekre emlékezteti. Az igazgató be-
szédében kiemelte, hogy „a szalagtûzés 
fontos tartalmi eleme: a beavatottak tett-
rekészségének kinyilvánítása a kitûzött 
célok elérése érdekében”. A rendezvé-
nyen nem minden végzôs osztály vállal-

kozott szereplésre. A 12.A osztály gitárkí-
séret mellett énekelte a „Börtön ablaká-
ba…” kezdetû dalt, és a Baloghné Incze 
Melinda által betanított Zorba-tánccal 
késztette vastapsra a közönséget, de si-
kert aratott a 12/1 osztályosok Michael 
Jackson emlékére összeállított modern 
táncprodukciója is. A rendezvényen Er-

délyi Szilvia és Magdics Barbara ének-
kel mûködött közre, valamint felléptek 
a Béri Balogh Ádám Táncegyüttes senior 
és ifjú táncosai. A meghatódott szülôkkel 
közös keringôt Takács Gábor tanította be 
a végzôsöknek, a báli zenét az Unicum 
együttes szolgáltatta.    MA

Középiskolai szalagavatók
Ünnepség megmérettetés elôtt
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Nôi világimanap

Március 6-án, szombaton tartja 
a Körmendi Evangélikus Egyház-
község a gyülekezeti termében 
a hagyományos rendezvényét a 
Nôk Ökumenikus Világimanapja 
alkalmából. A 16 órakor kezdôdô 
összejövetelen idén a kameruni 
nôkért imádkoznak majd.

Ajándék a 
Mentô szolgálatnak

Kiss Gábor vállalkozó GPS 
berendezést adományozott 
a február 7-én a körmendi 
Mentôszolgálat részére. 

Ez egy rendkívül hasznos aján-
dék számukra, hiszen az ellátási 
területükön, például az Ôrségben 
több olyan hely is van, ami pon-
tatlanul szerepel a térképen, eset-
leg egyes házakon nincs is ház-
szám, ezért fôleg éjszaka nagyon 
nehéz megtalálni ôket. Az aján-
déknak köszönhetôen viszont 
gyorsabbá és hatékonyabbá vá-
lik a munkájuk.

Az Országos Mentô szolgálat 
jelenlegi helyzete, eszközfinan-
szírozása nem teszi lehetôvé, 
hogy minden mentôgépkocsiját 
navigációs készülékkel szerel-
je fel, pedig evidencia kelle-
ne, hogy legyen: napjainkban 
a mentésben ezekre minden 
mentôautóban szükség lenne. 
Mint Kiss Gábor vállalkozó aján-
déka is mutatja, hogy leggyak-
rabban adományként kerülnek a 
gépkocsikba ezek a mûszerek. 
A körmendi mentôállomáson 
jelenleg három mentôgépkocsi 
teljesít szolgálatot. Közülük 
kettô 24 órában, 1 pedig 8 
órában szolgálja a mentést 
és a betegellátást. A 24 órás 
mentôautók közül az egyiken 
mindig orvos vagy mentôtiszt 
végzi feladatát. Ezek az egész-
ségügyi szakemberek mint tu-
dásban, mint eszközös gyógy-
szeres ellátásban magas szintû 
ellátást képesek biztosítani a 
rászorultaknak életveszély ese-
tén. Mivel az orvosi ügyelet is a 
mentôk égisze alatt mûködik, a 
közös irányítás lehetôvé teszi, 
hogy mentôegység esetleges 
hiánya esetén az ügyeletes or-
vos lássa el az akut, sürgôs ese-
teket a város és a kistérség te-
rületén. Az ügyeletes gépkocsi 
rendelkezik minden sürgôs be-
avatkozást igénylô eszközzel, 
de GPS nincs benne.  CsT

Jogi segítségnyújtás 

A Vas Megyei Igazságügyi Hi-
vatal (Szombathely, Széll K. u. 54. 
tel.: 94/512-620) rendszeres jel-
leggel minden hónap elsô kedd-
jén kihelyezett ügyfélfogadást 
tart Körmenden a Polgármesteri 
Hivatalban. A jogi segítségnyújtó 
szolgálat következô ügyfélfoga-
dás ideje 2010. március 2-án lesz 
10 és 12 óra között, amikor is a 
hivatal munkatársai jogi jellegû 
problémák megoldásában adnak 
felvilágosítást, és a szociálisan 
rászorulók részére biztosítanak 
ügyvédi közremûködést.

Matematikusok 
kerestetnek

Az országos Curie Matemati-
kaverseny területi döntôjének 
adott otthont február 12-én az 
Olcsai-Kiss Zoltán Általános Is-
kola Körmenden. A Vas és Zala 
megyébôl érkezett versenyzôk 
négyfordulós levelezôverseny 
szûrôjén túljutva mérhették itt 
újra össze tudásukat.

A Körmenden megrendezett 
területi döntô gyôztesei akár 
az országos döntô résztvevôi 
is lehetnek, a 14 területi döntô 
eredményeitôl függôen. 

A február 12-i döntô elsô he-
lyezettjei közül a körmendiek: 
3. évfolyamon Takács József, 
az Olcsai iskola, 7. évfolyamon 
Böcskey Attila az Olcsai iskola és 
vele holtversenyben Horváth Ág-
nes, a Somogyi iskola tanulója. 

A 12 területi döntôbôl évfo-
lyamonként, összesen a leg-
jobb 10 juthat az országos 
döntôbe. Reméljük, az itteni 
megmérettetésbôl is jó páran 
képviselhetik majd az iskolájukat. 

Meghívó
Körmend Város Önkormányzata és a Körmendi Kulturális Köz-
pont tisztelettel meghívja Önt és családját, barátait 

az 1848/49-es forradalom és szabadságharc  
162. évfordulója alkalmából rendezett ünnepségre  

március 15-én 15 órára  
a Szabadság téri Kossuth-szoborhoz.

Ünnepi beszédet mond:  
V. Németh Zsolt országgyûlési képviselô.

Mûsor: Béri Balogh Ádám Táncegyüttes, Körmen-
di KastélySzínház Társulat, Városi Fúvószenekar, Vá rosi 

Vegyeskar, Batthyány Lovas ban dérium.

Jelöltek  
bemutatása
A Körmendi Híradó leg-
közelebbi, március 19-
én megjelenô számában 
lehetôséget biztosít a 
2010. március 28-i idôközi 
helyi önkormányzati vá-
lasztáson induló jelöl-
teknek a városi újságban 
történô bemutatkozásra. 

Kérjük az érintetteket, 
hogy március 11-ig juttas-
sák el bemutatkozó anya-
gukat – 1500 karakter szö-
veget és egy arcképet – a 
szerkesztônek e-mailben 
(mayer.j@t-online.hu címre).
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Sajtótájékoztató helyszíne volt febru-
ár 12-én délelôtt a körmendi vasútál-
lomás épülete, ahol a Nyugat-dunán-
túli Operatív Program pontszerû város-
fejlesztések tartaléklistás nyerteseit, 
valamint ugyanennek a programnak a 
belterületi vízrendezéshez és szenny-
vízelvezetéshez kapcsolódó pályáza-
tain támogatást nyert 18 pro-
jektet ismertették. A vasútállo-
más felújításának második üte-
mére közel 45 millió forintot si-
került elnyerni.

A vasútállomás várótermében tar-
tott sajtótájékoztatón Tompa Lász-
ló, a Nyugat-dunántúli Regionális 
Fejlesztési Tanács tagja, a Szabad 
Demokraták Szövetsége körmen-
di csoportjának elnöke sorolta fel 
a Nyugat-dunántúli Operatív Prog-
ram pontszerû városfejlesztések tar-
taléklistás nyerteseit, az alábbiak-
ban fôként a körmendi vasútállomás felújí-
tásával kapcsolatos új információkat ismer-
tetjük. Ennek a projektnek az intermodiális 
közlekedési utasközpont fejlesztése a tár-
gya. A körmendi önkormányzat és partne-
re, a GYSEV Zrt., valamint a Vasi Volán közö-
sen érdekeltek abban, hogy a közszolgálati 

utasszám növekedjen, ezzel az egyéni au-
tós forgalom visszaszoruljon, a tömegközle-
kedés minôsége emelkedjen. Ezeknek a cé-
loknak a megvalósítása vezetett oda, hogy 
Körmend Város Önkormányzata és a GYSEV 
Zrt. hosszú távú, a térség életét jelentôsen 
meghatározó fejlesztés mellett szánják el 
magukat. A partnerséget aztán kibôvítették 

a Volánnal, logisztikai cégekkel, helyi vállal-
kozókkal, turisztikai szervezettel. A GYSEV és 
a város a nemzetközi logisztikai központ fej-
lesztése okán mintegy 20 milliárd Ft-ot kíván 
beruházni. Ezek között a vasútvonalak fej-
lesztése, a 120 km/h gyorsaságúra alkalmas-
sá tétele, valamint az ütemes, óránkénti vo-

natindítás elérése a cél. Az utasközpontú ki-
szolgálás érdekében a vasúti és közúti, au-
tóbusz állomás összevonása, együttes ki-
szolgálása, közös utas-, ügyfélfogadó köz-
ponttá fejlesztése a legfontosabb prioritás. 
Az elsô ütemben a város felöli homlokzati 
elemek megújítására került sor, nyílászáró 
cserék, a homlokzati téglaburkolat felújítá-

sa történt meg. 
Jelen projekt a második üteme az 

épület rekonstrukciójának. Ehhez a 
pályázaton igényelt 44.953.343 Ft-ot 
sikerült elnyerni. A második ütem-
ben a tetôszerkezet cseréjére, keleti 
oldali peron és perontetô építésére, 
térkövezésre, utcabútor elhelyezésé-
re, csatlakozó közmûvezeték kiváltá-
sára kerül sor. A további fejlesztések 
között szerepel a teljes belsô átalakí-
tás, funkcióváltás, utas- és fogadótér 
kialakítása, intermodális (vasút, au-
tóbusz, belsô buszjáratok, kerékpá-
ros és gyalogos közlekedés egymás-

ra hangolása), a vasúti pályaszakasz teljes 
korszerûsítése. A pályázaton Kapuvár, Rép-
celak, Sárvár Vasvár is sikerrel szerepelt, így 
városunkkal együtt összesen 232 926 797 Ft-
hoz jutnak célkitûzéseik megvalósításához.

A sajtótájékoztatón Galamb István bírá-
ló bizottsági tag is részt vett.  CsT

Folytatódik a vasútállomás felújítása
Sajtótájékoztató a második ütemrôl az elnyert pályázati támogatás tükrében

Közismert, hogy a körmendi Dr. Batthyány-
Strattmann László Kórházat 2010. január 
31-ig a Medisyst Kft. mûködtette. Fe-
szült légkörben került sor a váltásra, 
még tüntetés is zajlott a kórházért. Feb-
ruár 1-tôl az önkormányzat 100 száza-
lékos tulajdonában lévô gazdasági társa-
ság, a Körmendi Egészségügyi Szolgálta-
tó Nonprofit Kft. üzemelteti az egészség-
ügyi intézményt. Közben nyilvánosságra 
hozták az országos internetes szavazás 
eredményét, amelybôl kiderült, hogy a 
megye legjobb kórháza a körmendi, or-
szágosan a 44. helyre került. 

A körmendi kórház 55 ezer ember ellátását 
végzi. Éppen ezért fontos, hogy egy ember-
ként lélegezhettünk fel, amikor meg tudtuk, 
hogy kórházunk a mûködéshez szükséges va-
lamennyi engedéllyel rendelkezik. Eszerint a 
járó- és fekvôbeteg ellátást, az intézeti gyógy-
szertárt és labormûködtetést is engedélyezték, 
sôt február 6-i hatállyal az ÁNTSZ Nyugat-du-
nántúli Regionális Intézete megszüntette a 
sürgôsségi betegellátás korlátozását is. A dol-
gozók érvényes munkaszerzôdéssel, az orvo-
sok új közremûködôi szerzôdéssel végzik fel-
adataikat. Dr. Bárány Gyôzô, a kórház új igaz-
gatója sajnálatának adott hangot amiatt, hogy 

elôdje dr. Németh Attila igazgató-fôorvos (27 
év után!) távozott, hiszen szaktudása hiányoz-
ni fog a körmendi kórháznak. Bebes István pol-
gármester a mûködés biztosításának szüksé-
gességét emelte ki. A volt üzemeltetôvel a 
szerzôdések szerinti elszámolás ügye hosz-
szabb idôt vesz igénybe, az egyezteté-
sek folyamatosan zajlanak. A jogos kö-
veteléseket természetesen rendezni kí-
vánja az önkormányzat. Megkeresésünk-
re dr. Bárány Gyôzô ügyvezetô igazga-
tó elmondta, hogy noha még akadnak 
feszültségek, a kórház „teljes erôvel” 
üzemel. A részletesebb tájékoztatáshoz 
értelemszerûen idôt kért, erre várhatóan 
március végén kerülhet sor. 

A tét nem volt kicsi. A körmendi, vas-
vári, szentgotthárdi és az ôriszentpéteri 
kistérségek lakóinak nem volt mind-
egy, hogy Körmendre, avagy Szombat-
helyre kell-e menni egészségügyi ellá-
tásért. Ezt jelzi az a tény is, hogy az „év 
kórháza” internetes szavazáson a kör-
mendi kórházat ítélték a megye legjobbjá-
nak. A szavazók az infrastruktúráról, az ápo-
lás minôségérôl, a szakszemélyzetrôl, az 
ellátásról, a tisztaságról, a környezetrôl, il-
letve az orvosokról és a szakmai hozzáál-
lásról nyilváníthattak véleményt. Az elmúlt 

években is a körmendi kórházat ítélték a 
legjobbnak a megyében, sôt a 2008. évi-
hez képest két helyet javítva a 44. helye-
zést érte el 2009-ben. Az összesített ered-
mény az alábbiakból adódott össze: a sza-
vazók úgy vélték, hogy a kórház infrastruk-

túrája kiemelkedô, s az intézmény tisztaság 
szempontjából is a legjobb a megyében. El-
látás szempontjából az 52. helyre sorolták, 
míg orvos-szakmai szempontból a 62., ápo-
lás és szakszemélyzet vonatkozásában pedig 
a 73. helyre került. Csak így tovább!  Kéki

Megmaradt a kórházunk
Tavaly is a megye legjobb kórházának szavazták a körmendit
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A város 2010. évi költségvetésének ter-
vezésekor az elmúlt esztendôhöz hason-
ló feladatellátással számolt a képviselô-
testület, amikor a város idei költségve-
tését tárgyalta január 28-ai ülésén.

Az önkormányzat a kötelezô feladatait  
– szociális és közoktatási területen – teljes 
mértékben intézményei útján látja el. A köz-
oktatási feladatokhoz intézményfenntartó tár-
sulást tart fenn 11 önkormányzat. A városüze-
melési munkákat nagyrészt Körmend Város 
Gondnoksága, a vagyongazdálkodási felada-
tokat az önkormányzat kft-je végzi. 

A bölcsôdében 4 csoporttal, az óvodák 9-9 
csoporttal mûködnek majd egész évben. Az 
általános iskolákban a jelenlegi létszám csök-
kenése miatt eggyel kevesebb osztály lesz. 
Csökken az elôzô évhez képest is a központi 
költségvetésbôl biztosított finanszírozás, ami 
évrôl évre nehezebb feladat elé állítja az ön-
kormányzatokat. 

A tervezett bevételi és kiadási fôösszeg 
2010-ben 3,049 milliárd forint. Az önkor-
mányzat mûködési jellegû bevételeiben 
átrendezôdés következett be az elôzô 
évhez képest. A lakások hasznosításából 
származó bevétel és a hozzá kapcsoló-
dó vízdíj bevétel a Vagyongazdálkodási 
Kft. bevétele lesz 2010. évtôl, ami az ön-
kormányzat mûködési bevételeiben ösz-
szességében 40 millió Ft körüli bevétel-
kiesést jelent. Ez kiadás-megtakarítással 
is jár 22-24 millió Ft körüli összegben. A 
helyi adókon belül az iparûzési adóbevé-
tel tervezett összege 635 millió Ft, ami a 
2009-ben befolyt összegnél 22,5 millió 
Ft-tal magasabb. A vállalkozók kommunális 
adójából 9 millió Ft, míg idegenforgalmi adó-
ként 2 millió Ft várható. 

A mûködésre átvett pénzeszköz tervezett 
összege 166,1 millió Ft. 

A mûködési kiadásoknál az intézmények 
mûködtetéséhez kapcsolódó személyi jutta-
tások (1135,2 millió Ft), annak járulékai (300,9 
millió Ft), és a dologi kiadások (667,9 millió 
Ft) a legjelentôsebb tételek. A költségvetés 
mûködési oldalát hiány nélkül tervezték meg. 
A mûködés bevételi és kiadási oldala egyaránt 
2.241.760 eFt összeget tartalmaz.

A felhalmozási oldalon a bevételek legna-
gyobb tételei vagyonértékesítésbôl (180 mil-
lió Ft), kamatbevételbôl (80 millió Ft), ill. a köt-
vénykibocsátás tervezett céljaihoz való fel-
használásából (399 millió Ft) származnak. To-
vábbi bevételeket jelentenek a lakásértékesí-
tések törlesztéseibôl (5 millió Ft), kölcsönök 
visszatérítésébôl (5,5 millió Ft), egyéb sajá-
tos bevételekbôl (40 mFt), központi forrásból 
(55,5 mFt) és lakosságtól ill. vállalkozóktól át-
vett pénzeszközökbôl (43,2 millió Ft) befolyó 
összegek. A kiadások között a beruházások 
(519,7 millió Ft), felújítások (77,6 millió Ft), hitel-
törlesztés (64 millió Ft), kamatok (31 millió Ft),  
valamint pályázatokhoz szükséges önerô biz-

tosításához elkülönített nevesített céltartalék 
(64 millió Ft) szerepel. A fejlesztés bevéte-
li és kiadási oldalán is 808,1 millió Ft jelenik 
meg. Megkezdôdik a Szabadság tér felújítá-
sa, a kastélypark vízpótló rendszerének kiépí-
tése, modernizálva lesz a Batthyányné Coreth 
Mária Óvoda. A 2010-es évben is szerepelnek 
útfelújítások, a korábban igénybevett pályáza-
ti lehetôséget azonban megszüntette a kor-
mány, így ezek saját erôbôl történnek majd. 
Kerékpárút épül a Mátyás király és a Nefe-
lejcs utca között, s lesznek járdafelújítások is. 

Bebes István polgármester szerint nehéz 
feladat volt a tervezés, hisz ismét komoly elvo-
nások érték az önkormányzati szférát, összes-
ségében 100 millió Ft-os értékben. A korábbi 
éveknél jelentôsebb tartalék képzésére került 
sor, egyrészt azért, mert az elmúlt évben tör-
tént járulékcsökkentésbôl származó többlet-
finanszírozást (kb. 15 mFt) vissza kell fizetni. 
A költségvetés összeállítását követôen érke-

zett két kérés, melyet támogatásra javasolt a 
polgármester. Egyik esetben a Vas Megyei Mú-
zeumok Igazgatósága kérelmezte, hogy a Dr. 
Batthyány-Strattmann László Múzeum közüze-
mi költségeinek felét (550 eFt-ot) biztosítsa a 
város. Másik esetben a Kölcsey Ferenc Gim-
názium diákjainak étkeztetésének fenntartá-
sához kért az iskola igazgatója segítséget (a 
megyei önkormányzat megvonta ennek tá-
mogatását). Ennek biztosítása 1,7 millió Ft-ból 
megvalósítható. Mindkét esetben indokolt a 
segítség, hiszen a város érdekében mûködô 
intézményekrôl van szó, így beépítését java-
solta a költségvetésbe.

Faragó Gábor a Pénzügyi Bizottság vélemé-
nyét ismertetve elmondta, hogy a tervezés 
a feladatellátással szoros összhangban van, 
ugyanakkor a központi támogatások közel 100 
milliós csökkenése jelentôs bevétel kiesést je-
lentenek az önkormányzatnak. Ellensúlyozásá-
ra pályázatok segítségével, illetve a kiadások 
racionális tervezésével kerülhet sor. A korábbi 
évek takarékos gazdálkodásának eredménye-
ként 80 millió Ft pénzmaradvánnyal számol a 
tervezet, ez teszi lehetôvé, hogy mûködési hi-
ány nélkül és megfelelô gazdálkodási tartalék-
kal lehetett a költségvetést elkészíteni. A tar-
talék fedezetet nyújt a visszafizetési kötele-

zettségekre, tartalékba helyezett folyó évi ki-
adásokra, kórházzal kapcsolatos, valamint az 
elôre nem látható feladatokra. A Pénzügyi bi-
zottság elfogadásra javasolta a költségvetést.

Szabadi István képviselô arra kérdezett rá, 
hogy miért nincs külön soron nevesítve a tar-
talékban a kórházzal kapcsolatos kiadás, il-
letve kivonhatja-e az eszközöket a jelenlegi 
mûködtetô. Bebes István válaszában kifejtette, 
hogy nem lehet elôre látni, hogy ez mekkora 
összeget jelent a 11 hónap alatt. A racionális 
mûködést segíti, ha nincs nevesítve elôre ez 
az összeg, a gazdálkodási tartalékkeret tartal-
mazza ezt a részt is. Az eszközökkel kapcso-
latban a polgármester elmondta, hogy a fej-
lesztések és beruházások korrekt megtéríté-
sére szükség van, ennek technikai kérdését is 
rendezni kell (ÁFA vonzat miatt nem mindegy 
hogy kerül kifizetésre). Nagyságrendje sem jó-
solható, és vizsgálni kell a kifizetés jogosságát 
is, ezért kellett külön választani a mûködtetés 

biztosítását, és az elszámolást, melynek 
pontosnak és jogszerûnek kell lennie. 
Folyamatosan tájékoztatva lesznek ez-
zel kapcsolatban a képviselôk.

Kocsis István képviselô a felhalmozási 
kiadásoknál a vagyonértékesítés (épület, 
föld) bevételbôl tervezett 180 millió Ft re-
alitására, ill. forrására kérdezett rá. A pol-
gármester elmondta, hogy sikerül végre 
az ÁFÉSZ-szal megegyezni a volt Centrál 
épületével kapcsolatosan a tulajdonhá-
nyadban, így sor kerülhet az ottani laká-
sok hasznosítására. Az ipari területen van 
még értékesíthetô önkormányzati földtu-
lajdon, és éves szinten kisebb elemekbôl 
eddig is befolyt 20 millió Ft. 

Szabó Ferenc alpolgármester hozzászólá-
sában arról beszélt, hogy az oktatás és a kul-
túra területén a romló körülmények ellenére 
a tavalyi szintet tudja tartani a város. Megma-
rad a közalkalmazottak étkezési támogatása, 
annak ellenére, hogy ez többletkiadással jár, 
és a pedagógusok munkahelye is biztosított, 
nem kerül sor elbocsátásra. Az áttanítás rend-
szere beindult, ez szintén hozzájárul a mun-
kahelyek megôrzéséhez. Pályázatokra és a ci-
vil szervezetek munkájára továbbra is szükség 
van. A nem a város által fenntartott, de a város 
érdekeit szolgáló intézmények (múzeum, gim-
názium) támogatására szükség van, és ezt fel 
is vállalja a város a lehetôségek keretei között. 

Czvitkovics Gyula alpolgármester szerint a 
fejlesztések oldaláról sincs könnyû helyzet-
ben a város. 808 millió Ft az idei fejlesztési ki-
adás, viszont csak ebben az évben 100 mFt-ot 
vontak ki a város költségvetésébôl, ami nem 
itt hasznosul. A korábban felvállalt feladatok 
viszont továbbra is adottak: útfelújítások, ját-
szóterek rendbetétele.

A képviselô-testület végül a határozati ja-
vaslatokat 13 igen 3 nem és 1 tartózkodással 
elfogadta, míg a költségvetési rendeletet 13 
igen és 4 tartózkodással jóváhagyta.

Ph-hírek

Elfogadták Körmend 2010. évi költségvetését
100 millió forinttal csökkent a város normatív finanszírozása
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„A nyugat-dunántúli avarok” címmel 
tartott elôadást február 10-én a Vá-
rosi Kiállítóteremben dr. Tomka Pé-
ter régész, akit a Körmendi Kulturális 
Mûhely hívott meg. Az elôadó öröm-
mel mondott igent e felkérésre, hi-
szen gyermekkorát Körmen-
den töltötte. 

A Körmendi Kulturális Mûhely feb-
ruár 10-i kaszinóestjén Mosonyi And-
rás, az egyesület elnöke köszöntöt-
te a megjelenteket, majd felkérte 
Szabó Ferenc alpolgármestert és dr. 
Nagy Zoltán megyei múzeumigazga-
tót a beszélgetés vezetésére. Dr. Nagy 
Zoltán megsárgult papírlapokat vett 
elô, melyeken dr. Tomka Péter régész 
még körmendi diákként 1958-ban írt 
„Az ismeretlen évszázad” címû pálya-
munkája olvasható, ami városunk 18. 
századi történelmével foglalkozik. Az 
elôadó elôször városunkhoz fûzôdô 
kötôdéseirôl beszélt. Mint mondta, „körmen-
di származéknak” vallja magát, bár 1940-ben 
Rimaszombaton született. 1944-ben költöz-
tek városunkba, és 1959-ig, egyetemi tanul-
mányai megkezdéséig lakott itt. Érdekesség, 
hogy a Hunyadi úti tölgyfasort nagyapja ültet-
te, épp ezért sokáig Tomka-allénak nevezték. 
Élete Gyôrhöz köti, ott él családjával. Édesany-
ja halála óta viszonylag keveset jön Körmend-
re. Megemlítette, hogy ifjú korában fontos 
szerepet játszott életében a vívás, ott tanul-
ta meg dr. Eiben Ottótól, hogy veszíteni ter-
mészetes dolog, „az is benne van a buliban.” 

Az avarokról szólva elmondta, hogy ez a 
népcsoport i. sz. 568-ban a hunok után jöttek 
be a Kárpát-medencébe azokkal a hunokkal 
együtt, akik keletre vonultak vissza, például a 
mai Ukrajna területére. 822-bôl való az utolsó 
feljegyzés követségükrôl, ezután nem hallunk 
róluk. Dr. Tomka emléküket Nyugat-Dunántú-
lon kutatja, ami egy szubjektív földrajzi foga-
lom, mert ugyan pontosan hol kezdôdik, és 
meddig tart. Ezután részletesen, fejbôl felso-
rolta a 19 vasi avarkori lelôhelyet az ott talál-
takkal együtt. Az érdekes, hogy máig nem ta-
láltak sem ôrségi, sem göcseji lelôhelyet, pe-
dig emberek akkor is laktak ott, csak aligha-
nem elégtelenek voltak a kutatások. Budapes-
ten és környékén került elô a legtöbb lelet, 
fôként kavics- és homokbányákból. 568-ban 
longobárdok lakták az Alföldet, a gepidák 
a Dunántúlt. Hogy honnan jöttek az avarok, 
arról csak feltételezések vannak. Talán Belsô-
Ázsiából, vagy az Altáj vidékérôl, esetleg a 
dél-orosz pusztákról érkeztek. Az itt élôket 
nem irtották ki, csatlakozott népek, többnyi-
re szlávok jöttek velük a Kárpát-medencébe. 
Szívesen segítettek pénzért katonai erejükkel 
más népeknek, ez okozta romlásukat is. Az 
irániak keletrôl és délrôl támadták Bizáncot, 
az avarok északról indultak Konstantinápoly 
ellen, de vereséget szenvedtek, és elvesztet-

ték adófizetôiket. Ez gazdasági válságot oko-
zott, lassan jött rendbe az államuk, de ko-
rábbi expanzivitását nem érte el. A korukban 
bekövetkezô változások is ellenük szóltak: ôk 
nomád nép voltak, de ezt nem lehetett foly-
tatni, így letelepedtek, legelôváltó gazdálko-

dást csak az Alföldön és a Kisalföldön tudtak 
folytatni. A letelepedés után a jurta nem volt 
alkalmas arra, hogy benne lakjanak, mert nem 
bírta az esôt, és ôsztôl tavaszig folyamatosan 
beázott. Mongol regék visszatérô motívuma a 
tavasszal csepegô sátor. Átalakult életmódjuk, 
ami társadalmuk alapját jelentette, és gazda-
sági, igazgatási rendszerük is. A 7. század má-
sodik és harmadik harmadában újabb népván-
dorlási hullám érte el a Kárpát-medence terü-
letét. A nagy kérdés, hogy ez elsöpörte-e a ko-
rábbi kultúrát vagy nem. Ez a kettôs honfogla-

lás elmélete, amivel dr. Tomka, László Gyula 
egykori tanítványi körének egykori tagja nem 
ért egyet. (Elôadásában ezt részletesen cáfol-
ta, indokait terjedelmi okok miatt nem részle-
tezzük.) Az egyik népcsoport a tíz törzsbôl álló 
onogurok voltak – innen származik az ungár 

szó –, archaikus török nyelvjárást 
beszéltek, és finnugor nyelveket is 
használtak. Árpád honfoglaló ma-
gyarjai finnugor nyelvûek voltak, 
és jó török neveik voltak. Az ava-
rok sírjaiban találtak nyugati és bi-
zánci kereszteket, ezek baj elhárí-
tó amulettek voltak, de az biztos, 
hogy voltak közöttük keresztények 
is. A 8. századra már rendes pa-
rasztokká lettek. A század végén 
belsô viszály tört ki közöttük, ez 
mai kifejezéssel élve olyan volna, 
mintha az ország egyik fele a köz-
társasági elnökért, a másik fele a 
miniszterelnökért harcolna. Tulaj-
donképpen kiirtották egymást, de 

vesztüket az is okozta, hogy a magyarokkal 
ellentétben nem tudtak csatlakozni Európá-
hoz, Géza jókor lépte meg azt, amit az ava-
rok nem: felvette a kereszténységet. 

Arra a kérdésre, hogy Körmend neve a 
perzsa „kermen” vár, város szóból szár-
mazik-e, azt válaszolta, hogy a perzsa volt 
a 7. századig a közvetítô nyelv. A felve-
tést nem kell elutasítani, de városunkról 
13. századi a legkorábbi feljegyzés. Adott 
a feladat: bizonyítani kell, hogy Körmend 
már akkor is létezett.  Csihar Tamás

A nyugat-dunántúli avarok története
A Körmendrôl elszármazott dr. Tomka Péter elôadása

A 41. Magyar Filmszemle keretében tar-
tott sajtótájékoztatón Hartyándi Jenõ 
fesztiváligazgató bejelentette, hogy 
a következô Mediawave fesztiválnak 
Gyôr helyett Szombathely ad otthont, 
ahol a „Nemzetközi Film- és Zenei Fesz-
tivál” programjai április 30. és május 8. 
között három hosszú hétvégén át zaj-
lanak. Május 13. és 16. között pedig 
Õriszentpéteren és Rudersdorf is be-
kapcsolódik a programba.

Az öt országos szakmai szövetség 
fesztiválminôsítési programjában kivá-
lónak ítélt, tavaly a Környezetvédelmi és 
Vízügyi Minisztérium által zöld fesztivál-
nak minôsített, évente 30 ezer látogatót 
vonzó MEDIAWAVE – „Fényírók Feszti-
válja” Nemzetközi Film- és Zenei Feszti-
vál idén ünnepli 20. évfordulóját. Az ese-
ményre 1173 filmet neveztek 81 ország-
ból, a versenyprogramban 8 nagyjáték-
film, 18 kisjátékfilm, 22 animációs és 12 
dokumentumfilm versenyez.

A „hagyomány és modern” tiszteletét 
szem elôtt tartva, az elmúlt húsz év során 
a MEDIAWAVE két alappillérére, a filmre és 
a zenére (jazz, etno és népzene) támasz-
kodva egyedülálló, magas mûvészeti ér-
tékeket közvetítô és ôrzô összmûvészeti 
fesztivállá nôtte ki magát nemcsak ha-
zánkban, hanem a környezô régiókban is. 
(Több országban zajlanak az események.)

Ötödik éve a fesztivál kiegészül egy 
harmadik alkotóelemmel (harmadik 
láb), a nemzetközi ifjúsági mûvészeti 
mûhelyek filmes, fotós és zenei szekci-
óival Passport Control, melyek mind lét-
számukban, mind minôségükben önál-
ló eseményként is megállják a helyüket. 

A fesztivál a korábbi évekhez hasonló-
an fontosnak tartja a vidék újra felfede-
zését. Mindamellett 20 évvel a rendszer-
változás és a határok megnyitása után, 
szeretné felhívni a figyelmet a szomszé-
dos országok között továbbra is meglévô 
szellemi határok lebontásának problémá-
jára, és egy lehetséges megoldást is kínál.

Mediawave a közelben
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2009-ben voltak Körmenden elôször 
elôadások a házasság témakörében, 
hagyományteremtô céllal, s egy év el-
teltével ismét együtt gondolkodhat-
tunk házasságról, családról, s olyan 
értékekrôl, mint a szövetség, az egy-
másnak tett ígéret…

A 2010-es körmendi rendezvényt Kárnics 
Ferenc önkormányzati képviselô nyitot-
ta meg, nyitóbeszédében összekötötte a 
kétnapos elôadás mottóját – „Kapcsolat 
elkötelezôdéssel” – azzal a gondolattal, 
hogy a kereszténység életforma, éppen 
ezért a család az az egység, ahonnan ér-
tékrendünket merítjük.

Az elsô estén Pálúr János orgonamûvész 
és felesége, Kornélia volt a szépszámú kö-
zönség vendége, a téma pedig az volt, va-
jon mi minden veszélyeztet egy boldog 
házasságot? Súlyos mondatok hangzottak 
el ezen az estén hûségrôl, szeretetrôl, ar-
ról, hogy szövetséget kötni, esküt ten-

ni egy másik ember felé nem szerelem, 
hanem tudatos döntés kérdése, s hogy 
amikor a másikat romboljuk elégedetlen 
mondatainkkal, bírálatainkkal, sok eset-
ben egyszerûen csak önmagunkkal ál-
lunk hadilábon.

A 12-i beszélgetés már elôkészítette 
a következô estét, 
amikor Révész La-
jos baptista lelkész, 
és felesége Szilvia, 
a Baptista Szere-
tetszolgálat Alapít-
vány kommunikáci-
ós vezetôje az egy-
re gyakoribb élet-
társi kapcsolat, vagy 
házasság kérdéskö-
rét boncolgatta, be-
szélgetve a közön-
séggel is.

Már-már közhe-
lyesen nevezzük 
rohanónak a mai 
világot, s minden-
napjaink tempójá-

val ideológizáljuk meg legtöbbször azt, 
hogy nem vesszük észre a velünk egy ház-
tartásban élôk kisebb-nagyobb dolgait. 
Ezen a két estén kicsit elgondolkodhattak 
a hallgatók arról, hogy az ember, mint tár-
sas lény, milyen sokat kaphat egy egymást 
tisztelô, szeretô kapcsolatban, s hogy ezért 
adni is nagyon fontos a másiknak. Hogy 
ez esküvel fogadott szövetségben valósul 
meg, vagy élettársi közösségben, nehe-
zen megítélhetô a „pártatlan kívülállónak”. 
Az mindenesetre egészen nyilvánvaló volt 
ezeken az estéken, hogy a hit ereje egyé-
ni, s kapcsolati szinten is komoly fogódzó 
a mindennapokban.         Vörös É.

Kapcsolat elkötelezôdéssel
Ismét Házasság Hete Körmenden

A Batthyány-kastély színházi aulájában 
2010. március 13-án délelôtt 10 órakor 
Uzsalyné dr. Pécsi Rita, a neveléstudo-
mányok doktora, a Reménység Magjai 
Alapítvány (www.remaalapitvany.hu) 
munkatársa tart elôadást. 

A szervezôk gyakorló, tanulni és változ-
ni kész szülôket, pedagógusokat és óvo-
dapedagógusokat várnak. A részvétel díj-
talan. További elôadások: április 24-én és 
május 8-án lesznek.

Az elôadó az oktatás szinte minden 
szintjén dolgozott; óvodát, iskolát alapí-
tott és vezetett. Egyetemen általános mód-
szertant oktatott leendô tanároknak; tan-
könyvet, taneszközöket írt édesapjával; 
mûvészetpedagógiából doktorált. Amatôr 

egyházi kórus karnagya, a pécsi Bazilikában 
minden vasárnap reggel énekelnek.

Jelenleg a ReMa Alapítványnál, a felnôtt kép-
zés területén dolgozik pedagógiai vezetôként. 
Hitéleti képzéssel foglalkozik, közelebbrôl az-
zal, hogyan tanítsunk-neveljünk úgy, hogy 
ne csupán ismereteket, hanem életet alakí-
tó tudást és tapasztalatot adjunk át.

Legkeményebb iskola a családja, ahol 4 
gyereket nevel férjével. Ott ugyanis nem le-
het mellébeszélni, ez nem tanterem, vagy 
elôadóterem, hanem maga az Élet. „A ne-
velés az Élet szolgálata” – ezt vallja, ennek 
módjait kutatja, keresi feleségként az ön-
nevelésben, anyaként, tanárként és peda-
gógiai kutatóként is.

Szervezô: a zalaegerszegi Örömhír Ke-
resztény Gyülekezet.

Hogyan motiváljuk gyermekünket?
Elôadás tanulni és változni kész szülôknek, pedagógusoknak

Szépség és 
egészség

Február 6-án példaértékû rendez-
vényre került sor a Batthyány-kas-
télyban. Valaha a céhes idôkben 
jól mûködtek a különbözô szak-
mákban az együttmûködések, a 
szépségipar területén kicsit eze-
ket a hagyományokat igyekeztek 
feleleveníteni.

Évek óta fel-felröppent a kozmeti-
kusok között, hogy milyen jó volna 
egy szakmai napot tartani a város-
ban, hisz lassacskán már nem isme-
rik egymást a szakmabeliek, s a kö-
zönség is csak kis szeletekben tud-
ja, ki, milyen speciális területen dol-
gozik. Egyetértôen bólogattak a fod-
rászok is, s az egyre népszerûbb 
masszôrök, kéz- és lábápolók, alter-
natív gyógymódokkal foglalkozók. 
Így aztán Haragáné Budai Ágnes 
bio-kozmetikus vett egy nagy levegôt, 
megkérdezte a Körmendi Kulturá-
lis Központban, milyen feltételekkel 
adna teret egy szakmai napnak. Kör-
kérdést tett fel a szakmában, kinek 
volna kedve, tudása megmutatkozni, 
s ahogy mondani szokták, a gépezet 
beindult. A rendezvény házigazdája 
innentôl a szakma lett, meghívottja 
pedig a közönség.

A frizurakölteményekhez kompo-
nált sminkek csillogása igazi farsangi 
hangulatot teremtett. A szépségipar-
hoz egyre szervesebben kapcsolódó 
wellness és fitness helyi képviselôi 
is megjelentek, bemutatkozásukat 
nagy érdeklôdés övezte, ahogy az 
alternatív gyógymódok, masszázs-
technikák, reflexológia képviselôinek 
munkáját is.

Az alternatív gyógymódok mellett 
az ÁNTSZ-tôl egészségnevelô pros-
pektusokat, szakszerû tanácsokat 
kaphatott a közönség, s a kulturá-
lis központban keddenként mûködô 
salsa-tanfolyamosok bemutatója is 
nagy tetszést aratott.

Pár évtizede még megszokott 
dolog volt Körmenden, hogy egy-
egy szakma képviselôi összejöttek 
idônként, pedig a konkurenciaharc 
akkor sem volt kisebb, s a megélhe-
tés sem volt könnyebb. Úgy tûnik, 
a szépségiparhoz kötôdô vállalko-
zók is megteremtik a maguk ren-
dezvényét, hisz egyvalami a nap 
végén már egyértelmûen kiderült: 
jövôre is lesz „Szépség, egészség 
napja” Körmenden!  Vörös É.
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Dr. Stift Zoltán Anglico csákány do-
rosz lói plébános képeibôl nyílt „Se-
gíteni jó” címmel kiállítás február 
14-én a Városi Kiállítóteremben. A 
tárlat megnyitója a Keresztény Értel-
miségiek Szövetsége (KÉSZ) körmen-
di csoportjának elsô idei rendezvé-
nye volt.

Dr. Stift Zoltán Angelico „Segíteni jó!” 
címû kiállításának február 9-i megnyitó-
ján Szigeti Lajosné Fasching Katalin, a 
KÉSZ körmendi csoportjának elnöke kö-
szöntötte a megjelenteket, majd Kuráth 
Patrik olvasott fel Sík Sándor és Pio atya 
gondolataiból. Ezután a hívek közösen 
elénekelték a „Boldogasszony anyánk” 
kezdetû egyházi éneket. Mivel a KÉSZ ko-
rábbi rendezvényein elôadások hangzot-
tak el, így ezen az alkalmon a kiállító pap 
kapott lehetôséget a rajzok sugallta gon-
dolatok mellett a szóbeli megnyilatkozás-
ra. Elôször a KÉSZ körmendi csoportjának 
mottója – „A hit gyümölcse a szeretet.” 
(Teréz anya) – kapcsán arról beszélt, hogy 
ha baj van a hittel, baj van a szeretettel is, 

és ez egy tipikusan mai európai probléma. 
„Ez a tény felhívás a hit megôrzésére, to-
vábbadására, szeretetben való megélésé-
re” – jelentette ki. A megoldás Európa új-
raevangelizálása, ami nem egy új aktivitást 
jelent a már meglévôk mellett, hanem a 
magukat hívôknek vallóknak idôt kell sza-
kítani az elmélyülésre, a szemlélôdésre, 
több imádkozásra, hogy ôk is tovább vi-
hessék Krisztus üzenetét. 

Saját mûveirôl szólva elmondta, hogy a 
katolikus egyház katekizmusának össze-
foglalása képeket tartalmaz, mert ahogy 
azt II. János Pál pápa is megfogalmaz-
ta, a képek többet tudnak elmondani a 
ma emberének, mint a szavak. Ez is egy 
lehetôség, hogy a krisztusi igazságok a 
mai világban élve is megismerhetôk legye-
nek. Dr. Stift atya szombathelyi hittanóráin 
jött rá, hogy a gyerekeket is mennyire meg 
tudják szólítani a rajzok, melyek többsé-
gét számítógéppel készíti. Egyszerre lát-
ta, hogy mi tetszik és mi nem kis hallga-
tóinak. A megnyitó végén falapokba ége-
tett képeket, alkotásai a www.angelico.
hu-n is megtekinthetôek.

A KÉSZ következô, március 16-i prog-
ramján Szabadi István református lelkész 
tart elôadást „A hit gyümölcse a szere-
tet” címmel 18 órától a Polgármesteri Hi-
vatal nagytermében.      Csihar T 

Krisztusi igazságok a mai világban 
Dr. Stift Zoltán csákánydoroszlói plébános kiállítása

Festôvászonra kívánkozó szépségû fotók 
színesítik a Kölcsey Ferenc Gimnázium 
galériáját. Mészáros T. László fotóripor-
ter, kiadóvezetô nemcsak néz, hanem 
lát, sôt láttat, amikor fényképezôgépével 
útra kel, hogy hazánk természeti érté-
keit és kulturális életét bemutassa kiad-
ványokban, kiállításokon.

A magyar kultúra napja alkalmából ren-
dezett Magyarország képekben címû fotó-
kiállítást a gimnazista Nagy Daniella gor-

donkajátékát követôen dr. Nagy Zoltán me-
gyei múzeumigazgató nyitotta meg. 

Mészáros T. László fotóriporter, az al-
kalmazott fotográfia mûvelôje, a Foto 
Europa Könyvkiadó ügyvezetôje három év 
alatt több mint százezer kilométert meg-
téve több százezer fényképet készített 
Magyarországról, kedvenc helyeire több-

ször is visszatér-
ve, hogy más-
más évszakban, 
idô já rás i -  és 
fényviszonyok 
között láttas-
sa hazánk ter-
mészeti és kul-
turális kincse-
it. Az egervá-
ri születésû fo-
tós másfél év-
tizedig dolgo-
zott a Zalai Hír-
lap fotóriporte-
reként, munká-
ját számos szak-
mai elismerés, 
nívódíj kísér-
te. Kezdetben 

lakóhelyérôl és annak környezetérôl ké-
szített falinaptárokat, képeskönyveket, fo-
tóalbumokat, aztán a kör tágult: felmá-

szott az ország legeldugottabb várromjai-
hoz, megörökítette legimpozánsabb kas-
télyait. Készültek – 2000 óta már – a digi-
tális fotók földön, vízen, levegôben – mint-
egy másfélmillió. A cél pedig, bemutatni, 
hogy nemcsak külföldön tárul elénk sze-
met gyönyörködtetô látvány, hanem itt-
hon is. Mészáros T. László egyszerûen így 
fogalmaz: „Magyarország mindig elvará-
zsol”, ezért látni kell. A kiállításnyitó aján-
dékkönyvek sorsolásával zárult, így né-
hány szerencsés résztvevô a Foto Europa 
Könyvkiadó Körmend vagy Magyarország 
címû fotóalbumjait otthon is fellapozhatja.

Aki pedig kedvet kapott a barangolás-
hoz, mielôtt túracipôt húz, nézze meg a 
gimnázium galériájában március közepéig 
látható kiállítást, aztán kattintson a www.
meszi.hu vagy a www.fotoeuropa.hu hon-
lapra!             Takács Marietta

Fotókiállítás a gimnáziumban
Képek földön, vízen, levegôben

Terjesztési észrevételek

Kérjük, jelezze telefonon, ha újsá-
gunk terjesztésével kapcsolatban 
problémája, észrevétele van. Hív-
ható számok: 06-70-944-4442 és 
06-20-471-0883.

Köszönjük.
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Tanfolyam  
megnevezése

Meg szerez he tô 
képesítés

Jelentkezési feltételek Keresetpótló  
juttatás

Képzô Helyszín Óra-
szám

A felvételi 
tervezett 
idôpontja

Várható 
kezdés

Várható  
befejezés

Lét-
szám

Angol Ker B1 nyelvvizsga szakképesítés + minimális nyelvismeret ÁJ, ÁS lejárta 
után; ellátás nélk. 
a tanf. elejétôl 
(kiv:p.kezdôk)

ReMeK Szombat-
hely

330 9.00 
2010.02.08

2010.02.15 2010.06.18

Német Ker B1 nyelvvizsga szakképesítés + minimális nyelvismeret ÁJ, ÁS lejárta 
után; ellátás nélk. 
a tanf. elejétôl 
(kiv:p.kezdôk)

ReMeK Szombat-
hely

330 9.00 
2010.02.08 

2010.02.15 2010.06.18

Fogyóelekt-
ródás hegesztô + 
Minôsített hegesztô

OKJ  
szakképesítés

8 ált., eü. alkalmasság A képzés 
kezdetétôl

ReMeK Szombat-
hely

860 8.30 
2010.02.08

2010.02.22 2010.10.08 16

Wolframelekt-
ródás hegesztô 
+  Minôsített 
hegesztô

OKJ  
szakképesítés

8 ált., eü. Alkalmasság A képzés 
kezdetétôl

ReMeK Szombat-
hely

860 8.30 
2010.02.08. 

2010.02.22 2010.10.08 16

Informatikai 
hálózatépítô és 
üzemeltetô

OKJ  
szakképesítés

érettségi, ECDL szintû számítástechnikai isme-
ret, nyelvismeret elôny!!!! 

A képzés 
kezdetétôl

ReMeK Szombat-
hely

1000 8.30 
2010.02.22 

2010.03.01 2010.10.29 18

ECDL+gépírás számítógép-
kezelôi  
jogosítvány 

min. 10 osztály, v. szakmunkás bizonyítvány ÁJ, ÁS lejárta 
után; ellátás nélk. 
a tanf. elejétôl 
(kiv:p.kezdôk)

ReMeK Szombat-
hely

280 8.30 
2010.02.15 

2010.03.02 2010.05.11 18

ECDL tanfolyam számítógép-
kezelôi  
jogosítvány 

min. 10 osztály, v. szakmunkás bizonyítvány ÁJ, ÁS lejárta 
után; ellátás nélk. 
a tanf. elejétôl 
(kiv:p.kezdôk)

ReMeK Szombat-
hely

270 8.30 
2010.02.15 

2010.03.02 2010.05.10 18

Targoncavezetô OKJ bizo-
nyítvány és 
gépkezelô  
jogosítvány

betöltött 18. életév, 8 általános, eü. alkalmasság Nincs INFORG Szombat-
hely

60 9.00 
2010.02.15 

2010.03.02 2010.04.10 15

Ügyviteli gyakor-
lócég

tanúsítvány közgazdasági, kereskedelmi érettségi képzés kezdetétôl Marti-
neum

Szombat-
hely

480 óra 
3 hó

9.00 
2010.02.25 

2010.03.03 2010.05.28 10

Kereskedô, 
boltvezetô

OKJ  
szakképesítés

min 10 oszt. (akik az 1998/1999-es tanévben, 
vagy azt megelôzôen fejezték be az általános 
iskola 8 évfolyamát, 8 oszt.)+eü. alkalmasság, 
és a megfeleltetési táblázatban szereplô eladói 
végzettség órák délután!!!

a képzés 
kezdetétôl

KIT Szombat-
hely

130 14.00 
2010.02.23

2010.03.04 2010.04.23 15

Kereskedô, 
boltvezetô

OKJ  
szakképesítés

min 10 oszt. (akik az 1998/1999-es tanévben, 
vagy azt megelôzôen fejezték be az általános 
iskola 8 évfolyamát, 8 oszt.)+eü. alkalmasság, 
és a megfeleltetési táblázatban szereplô eladói 
végzettség (oktatás délután!)

a képzés 
kezdetétôl

KIT Szombat-
hely

130 14.00 
2010.02.23  

2010.03.04 2010.04.23 5

Élelmiszer- és ve-
gyiáru-eladó

OKJ  
szakképesítés

betöltött tankötelezettségi kor, 8 általános, 
eü.alkalmasság, (oktatás délután!)

a képzés 
kezdetétôl

KIT Szombat-
hely

370 14.00 
2010.02.25 

2010.03.08 2010.06.29

Takarító OKJ  
szakképesítés

8 általános A képzés 
kezdetétôl

ReMeK Szombat-
hely

300 8.30 
2010.02.22

2010.03.08 2010.05.29

Tehergépkocsi-
vezetô + Teher-
gép kocsi-vez. 
alapképzô képesítô

"C" kat.  
jogosítvány

írni-olvasni tudás, 18. életév betöltése, "B" kate-
góriás vezetôi engedély, PÁV III.

nincs Topido Szombat-
hely

110 9.00 
2010.03.02

2010.03.10 2010.06.12 10

Szállodai 
szobaassszony + 
német nyelv

OKJ  
szakképesítés

8 ált., eü. alkalmasság A képzés 
kezdetétôl

ReMeK Szombat-
hely

180 9.00 
2010.02.16 

2010.03.22 2010.04.30 15

Digitális ismeretek tanúsítvány 8 általános a képzés 
kezdetétôl

Nyugat-
magyar-
or szági 
Egyetem

Szombat-
hely

90 9.30 
2010.03.16 

2010.03.22 2010.04.23 10

Szakács OKJ  
szakképesítés

min 10 oszt. (akik az 1998/1999-es tanévben, 
vagy azt megelôzôen fejezték be az általános 
iskola 8 évfolyamát, 8 oszt.)+ eü. alkalmasság

képzés kezdetétôl KIT Szombat-
hely

880 óra 
7 hó

14.00 
2010.03.01

2010.03.22 2010.11.22 18

Pincér OKJ  
szakképesítés

min 10 oszt. (akik az 1998/1999-es tanévben, 
vagy azt megelôzôen fejezték be az általános 
iskola 8 évfolyamát, 8 oszt.)+ eü. alkalmasság

képzés kezdetétôl KIT Szombat-
hely

880 óra 
7 hó

14.00 
2010.03.02

2010.03.23 2010.11.23 18

Tehergépkocsi-
vezetô + Teher-
gép kocsi-vez. 
alapképzô képesítô

"C" kat.  
jogosítvány

írni-olvasni tudás, 18. életév betöltése, "B" kate-
góriás vezetôi engedély, PÁV III.

nincs Topido Szombat-
hely

110 9.00 
2010.03.17 

2010.03.24 2010.06.26 10

Nehézpótkocsi-
vezetô

"CE"  
jogosítvány

írni-olvasni tudás, 18. életév betöltése, "C" ka-
tegóriás vezetôi engedély, legalább 2 éves 
gépjármûvezetôi engedély, PÁV III.

nincs Topido Szombat-
hely

63 9.00 
2010.03.17 

2010.03.24 2010.05.03 10

Vendéglátó eladó OKJ  
szakképesítés

8 általános képzés kezdetétôl KIT Szombat-
hely

460 óra 
4 hó

14.30 
2010.03.09

2010.03.24 2010.09.30 18

Motorfûrész-
kezelô

OKJ  
szakképesítés

8 általános képzés kezdetétôl Inforg Sárvár 96 2010.02.17 2010.04.01 2010.05.15 15

Kômûves OKJ  
szakképesítés

8 általános képzés kezdetétôl  Szombat-
hely

1400 9.00 
2010.03.24

2010.04.06 2011.01.31 15

Festô, mázoló és 
tapétézô

OKJ  
szakképesítés

10. (az 1998/99-es tanév elôtt végzetteknek 8.) 
évfolyam elvégzése

képzés kezdetétôl  Szombat-
hely

1400 óra     
10 hó

9.00 
2010.03.24

2010.04.06 2011.02.01 15

Hidegburkoló OKJ  
szakképesítés

10. (az 1998/99-es tanév elôtt végzetteknek 8.) 
évfolyam elvégzése

képzés kezdetétôl  Szombat-
hely

1000 óra       
8 hó

9.00 
2010.03.24

2010.04.06 2010.11.30 15

Munkaerôpiaci képzések
A Nyugat-dunántúli Regionális Mun-
kaügyi Központ a napokban meg-
jelentette az általa támogatandó 
2010. koratavaszi, tavaszi, illetve 
nyár elején indítandó munkaerôpiaci 
felnôttképzések listáját. 

A listán szereplô információk alapján 
az érdeklôdôk akár önállóan is eljuthat-
nak a felvételire, de a késôbbi félreérté-
sek elkerülése érdekében a körmendi ki-
rendeltség kéri a képzések iránt érdeklôdô 
regisztrált álláskeresôket, hogy a felvé-

telit megelôzôen jelezzék szándékukat 
ügyintézôjüknél, mert általában a felvé-
teliket egyéb alkalmassági vizsgálatok is 
megelôzik, amelynek részleteit ez a kép-
zési lista nem tartalmazza.

(További információ: www.nyugatrmk.hu)
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A Nyugat-dunántúli Regionális Mun-
kaügyi Központ pályázatot hirdet 
álláskeresôk önfoglalkoztatását 
elôsegítô támogatás igénybevételére

A támogatás célja: 
Legalább három hónapja nyilvántartott 

álláskeresôk vállalkozói kézségének, haj-
landóságának elômozdítása, saját vállal-
kozás, illetve vállalkozói tevékenység be-
indítására való ösztönzése.
Pályázaton részt vehet, aki
– a pályázat benyújtását közvetlenül 

megelôzôen – beleértve a pályázat 
benyújtásának napját is – a munka-
ügyi központ illetékességi területén 
legalább három hónapja folyamatosan 
álláskeresôként nyilvántartott, és 

– vállalja önmaga foglalkoztatását
a) egyéni vállalkozás keretében, vagy
b) új induló társas vállalkozás keretében, 

a társaság tevékenységében szemé-
lyesen közremûködô tagjaként, vagy

c) már mûködô társas vállalkozás-
hoz való csatlakozással, a társa-
ság tevékenységében személyesen 
közremûködô tagjaként, vagy

d) a személyi jövedelemadóról szóló 
1995. évi CXVII törvény 3. §-a 18. pont-
jában meghatározott mezôgazdasági 
ôstermelôként oldja meg. 

Már mûködô gazdasági társaságba történô 
belépés esetén csak az a pályázó támogatha-
tó, aki 2009. január 1. elôtt létrehozott gazda-
sági társasághoz a társaság munkájában sze-
mélyesen közremûködô tagként csatlakozik. 

A vállalkozóvá válást elôsegítô támo-
gatás formái:
A) 3 millió Ft-ig terjedô, 66 %-ban kamat-

mentes visszatérítendô tôkejuttatás 
és 34 %-ban vissza nem térítendô 
tôkejuttatás. 

B) legfeljebb hat hónap idôtartamra, ha-
vonta a kötelezô legkisebb munkabér 
összegéig terjedô támogatás.
Az A) és B) pontban meghatározott tá-

mogatási formák együttesen és külön-kü-
lön is nyújthatók.
A támogatás nyújtásának feltételei:

Az A) pont szerinti támogatás esetén 
saját forrás 

A támogatás igénybevételéhez a pályá-
zónak saját forrással kell rendelkezni. A sa-
ját forrás mértéke a beruházás költségének 
legalább 20%-a. Saját forrásként kizárólag 
készpénz fogadható el, nem számolható el 
felvett hitel vagy egyéb állami támogatás.

A pályázónak rendelkezni kell az igényelt 
támogatási összeg visszafizetésének bizto-
sításához (amennyiben visszatérítendô tá-
mogatás lett a pályázó részére megítél-
ve, illetve kötelezettségszegés esetére) 
megfelelô értékû biztosítékkal.

A pályázatot legkésôbb 2010. április 
30-én 1200 óráig lehet benyújtani szemé-
lyesen vagy postai úton a munkaügyi köz-
pont illetékes kirendeltségénél.

A pályázattal kapcsolatban részletes 
tájékoztató kérhetô a munkaügyi köz-
pont illetékes kirendeltségén. A pályá-
zati adatlap a www.nyugatrmk.hu honlap-
ról is letölthetô.

Pályázati felhívás

1 százalék
A személyi jövedelemadó bevallás ha-

táridejéig, 2010. májusáig szeretnénk 
segítséget nyújtani azoknak, akik még 
nem tudták eldönteni, kinek ajánlják fel 
személyi jövedelemadójuk 1 százalékát:

Régió Hagyományôrzô, Kultu rá lis és 
Sport egyesület 

Adószám: 18893108-1-18
Mátyás Ovi Alapítvány

Adószám: 18891096-1-18
Körmendi Modell és Makettépítõ Klub

Adószám: 18881176-1-18
Kölcsey Diákszervezet

Adószám: 18881451-1-18
Polgári és Kölcsey Iskolai Alapítvány a 
Gyermekekért

Adószám: 19246808-1-18
„Kardos Gábor” Számítástechnikai Alapítvány

Adószám: 18883491-1-18
UNICLUB Körmendi Kulturális Egyesület

Adószám: 18888458-1-18
Körmendi Televízióért Alapítvány

Adószám: 18881444-1-18
Dinamica SE

Adószám: 18887608-1-18
Körmendi Kulturális Központ és Faludi 
Ferenc Könyvtár

Adószám: 15420868-2-18
Dienes Lajos Alapítvány (óvodai)

Adószám: 19246303-1-18
Dr. Batthyány-Strattmann László Kórház-
ért Közalapítvány

Adószám: 19246891-1-18
Olcsai Iskola Gyermekeiért Alapítvány

Adószám: 18887976-1-18
Somogyi Béla Általános Iskola
Tehetséges Gyermekeinkért Alapítvány

Adószám: 19246688-1-18
Körmend Múltja, Jelene, Jövõje Alapítvány

Adószám: 18881970-1-18
KÉK SÜNIK ULC Körmend

Adószám: 18890875-1-18
Sport Alapítvány Körmend 

Adószám: 19247902-1-18
Körmend Közbiztonságáért Közalapítvány

Adószám: 19246688-1-18
Könyvtár a Kölcsey Ferenc Gimnáziumban 
Alapítvány

Adószám: 19244978-1-18
Csaba József Honismereti Egyesület

Adószám: 19245010-1-18
Dr. Batthyányné Coreth Mária Óvoda Mil-
lenniumi Alapítványa a Gyerekekért

Adószám:18891515-1-18
Magyar-Finn Baráti Kör Körmend

Adószám:18892107-1-18
Szent György Közösségfejlesztõ Egyesület

Adószám: 18894398-1-18
Pirosecuritas Élet- és Vagyonvédelmi 
Alapitvány

Adószám: 18880199-1-18
„FATIMA” Gyerekekért Alapítvány

Adószám: 18885802-1-18
Szegények Orvosa Körmendért Alapít-
vány („Fidelitate et caritate”)

Adószám: 19247799-1-18
Városi Fúvószenekar Egyesület

Adószám: 19244844 - 1 -18
Hegyháti Csillagvizsgáló Alapítvány

Adószám: 18893414-1-18
Körmendi Kosárlabdáért Közhasznú Egyesület

Adószám: 18897164-2-18

Kérjük éljen ezzel a minden adózó számá-
ra törvény által biztosított lehetõséggel. 
Segítse személyi jövedelem adójának  
1 %-val a körmendi civil szervezeteket.

Tájékoztatom a Tisztelt Választópolgá-
rokat, hogy a Magyar Köztársaság Elnö-
ke az országgyûlési képviselôk 2010. 
évi általános választásának elsô fordu-
lóját 2010. április 11. napjára, máso-
dik fordulóját 2010. április 25. napjára 
tûzte ki. A választásokkal kapcsolatos 
eljárási határidôkrôl és határnapokról 
az alábbi tájékoztatást teszem közzé:

Jelöltajánlás:
2010. március 19. 16.00 óra
Igazolás a választás elsô és második 
fordulójára kérhetô
Személyesen:
2010. április 9. 16.00 óráig
Ajánlott levélben:
2010. április 6. 16.00 óráig

Választási kampány:
2010. április 9-én 24.00 óráig és
2010. április 11-én 19.00 órától
          április 23-án 24.00 óráig tart.

Kampánycsend: 
2010. április 10-én 00.00 órától
 április 11-én 19 óráig, valamint
2010. április 24-én 00.00 órától
 április 25-én 19 óráig tart.

Az 5. számú Országgyûlési Egyéni 
Választókerület Választási Bizottsá-
gának tagjai:
dr. Faragó Gábor – Körmend, Deák F. u. 1.
Csima Árpád – Körmend, Alkotás u. 6/l.
Erôs Klára – Szentgotthárd, Mártírok útja
    4/C. IV/13.
Mogyorósi Attila – Vasvár, Petôfi u. 2.

Az 5. számú Országgyûlési Egyéni 
Választókerület Választási Irodájá-
nak címe:
9900 Körmend Szabadság tér 7.

 

Gombásné Nardai Ibolya 
OEVK. Választási Iroda Vezetôje

Hirdetmény
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Az országos döntôbe kvalifikálta ma-
gát a körmendi serdülô csapat. A 
Törpördögök február 7-én Székes-
fehérváron kiharcolták azt, hogy 
selejtezô fordulók nélkül jutottak 
a legmagasabb szintû versengés-
be. Érsek István jó ideje a körmen-
di kosárlabda utánpótlás elkötele-
zett híve, boldogan tájékoztatott az 
eredményességrôl.

– A körmendi kosárcsapat híres volt kivá-
ló utánpótlás nevelésérôl. Miként a nagy 
csapat is mostanra rengeteg buktatón lát-
szik túljutni, úgy tûnik, beérik az elkötele-
zett munka gyümölcse, és várhatóan né-
hány év múlva a publikum a most megis-
mert neveket zengheti kórusban.
– Hogyan értékeled e sikert?
– A kadett csapat már korábban kihar-
colta az országos döntôbe jutást. Most a 
serdülôknek is sikerült. Ez azért nagy szó, 
mert a többi csapat komplett 14 éves kor-
osztályokkal játszik, nálunk a gyermekcsa-
patból, 12 évesekkel kell feltölteni a ke-
retet. Ennek dacára úgy érzem, elmond-
ható, hogy kialakult egy egészséges csa-

patszellem. Február 7-én Székesfehérvá-
ron mind az U14-es, mind az U13-as kere-
tünk elsöprô gyôzelmet aratott: Albacomp 
DKKS /A. - Körmendi Törpördögök 53 – 97; 
Körmendi Törpördögök - Fehérvár KC 
DKKS /B. 89 - 53. Van még néhány fordu-
ló, s nagy az esélye annak, hogy a gyer-
mek és a kenguru csapatunk is az orszá-
gos döntôbe kerüljön. Valami megmoz-
dulni látszik az utánpótlás terén, ez zálo-
ga lehet annak, hogy még sokáig dobog-
jon az a bizonyos „körmendi szív”, azaz 
még sokáig emlegethessék a Rába-par-
ton a kosárlabdázók nevét, sikereit. Ezért 
gratulálok minden játékosomnak, köszö-
nöm verejtékes munkájukat és azt, hogy 
eljutottunk idáig. 

A Körmendi Törpördögök csapatának 
névsora: Dávid Noel, Varga Soma, Dok-
tor Péter, Németh Ákos II., Németh 
Armand, Kozó Bálint, Pungor Szabolcs, 
Golomán György, Pungor Balázs, Né-
meth Ákos I. Az elsô lépéseket megtet-
ték, a hogyan tovább is fôleg rajtuk mú-
lik, továbbra is képesek-e önmagukat is 
felülmúlni. 

Hajrá Körmend!    Kéki 

A jövô esélyesei
A serdülô kosarasok sikere

Február 14-én felnôtt kézilabda fel-
készülési torna mérkôzései zajlottak 
a Városi Sportcsarnokban. A házigaz-
da Körmendi Dózsa MTE szép sikerrel 
zárta a napot, hiszen csak egy góllal 
maradtak alul NB III-as létükre az NB 
II-es tabella 3. helyezettjével, a sárvá-
ri csapattal szemben.

A felnôtt felkészülési tornán összesen hat 
csapat vett részt február 14-én a Városi Sport-
csarnokban. Botfáról, Lentibôl, Sárvárról, 
Zalaegerszegrôl és Zalaszentgrótról érkeztek 

csapatok az egész napos megmérettetésre. 
Itt aztán két csoportban folytak a küzdelmek, 
és az elsô helyért a csoportgyôztesek kerül-
tek össze. A sárvári csapat kivételével vala-
mennyi résztvevô az NB III-ban játszik, ezért 
is volt nagy szó, hogy az egyedüli NB II-es 
Sárvártól a házigazda körmendiek mindösz-
sze egy góllal kaptak ki a döntôben, 19:20 

lett a végered-
mény. A torna 
jól szolgálta a 
felkészülést, hi-
szen gyakorlási 
lehetôséget biz-
tosított a játéko-
soknak.

Ugyanezen 
a napon a ’94-
es korosztály 
s zékes fehé r -
vár i  regioná-
l i s  dön tô jén 
lett  3.  a kör-
mendi csapat, 
ami azért elis-
merésre méltó, 
mert a játéko-
sok ’95-ös, ’96-

os gyerekek, így náluk idôsebbekkel ját-
szottak. A következô hétvégék a re-
gionális döntôkkel telnek a körmendi 
kézilabdás gyerekek számára.   CsT

Felnôtt kézilabdások találkoztak
Szép körmendi eredmény a felkészülési tornán

Célegyenesben 
Városi teremlabdarúgó-bajnokság

Lassan finiséhez ér a 2010-es 
Kör menden a városi teremlab-
darúgó-bajnokság. A torna janu-
ár közepén kezdôdött, az utolsó 
mérkôzésre március elsején kerül 
sor. Hat-hét éve szinte „beálltak” 
a résztvevôk, ôk évrôl-évre össze-
mérik tudásukat. 

A torna szervezôi Körmend Város 
Önkormányzata, a Városi Labdarú-
gó Szövetség és a helyszínt biztosí-
tó Körmendi Rendészeti Szakközép-
iskola sportegyesülete. Mára a tö-
megsportrendezvények megváltoz-
tak, átalakultak, ezért jó, hogy van 
lehetôség a szervezett szabadidôs 
sportolásra.

A résztvevô csapatok: Sály Band, 
Balompié, Maxmédia, Domingó, Ár-
víz Presszó M-szecsôd, Kör-Real- 
Margit, KRSZKI. Közülük két csapat 
nem körmendi: a szarvaskendi és a 
molnaszecsôdi.

 A városi bajnokságot a Maxmédia 
csapata vezeti, jelenleg 10 ponttal, 
ôket 7-7 pontos holtversenyen a KRSZKI 
és a Balompié követi. Érdekesség, hogy 
összeállt egy 13-14 éves srácokból álló 
csapat, a Domingó. Ôk, noha pont nél-
kül állnak, de lelkesedésük, sportsze-
retetük példaértékû. Mint azt a ver-
senybizottság elnökétôl, Baranyai Sán-
dor szakfôtanácsostól megtudtuk már-
cius elsején, hétfôn, éppen a két do-
bogós helyezésért küzdô együttes, a 
KRSZKI és a Balompié játssza az utol-
só meccset, hogy kialakuljon a végle-
ges sorrend. Az elsô három helyezett 
csapat serleget, oklevelet kap. A városi 
bajnokságot követôen kezdôdnek a 
2009/2010-es megyei bajnoki fordulók.

Kéki

A Falco és a Körmend 
küzd egymással

 A MJUS-Fortress Körmend csapata me-
gyei riválisát, a Falco-SZOVA KC Szom-
bathely csapatát kapta a Magyar Kupa 
negyeddöntôinek sorsolásán. A Magyar 
Kupa negyeddöntôjének párosításai:

MJUS-Fortress Körmend – Falco-SZOVA 
KC Szombathely;

Dombóvár KC – Zalakerámia-ZTE KK;
Soproni KC – Kaposvári KK;
Kecskeméti KSE – Albacomp.
A elsõ mérkôzéseket az elsô helyen 

szereplô csapatok otthonában játsszák 
március tizenhetedikén, a visszavágók pe-
dig huszonnegyedikén lesznek.
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RÁZSÓ IMRE SZAKKÖZÉPISKOLA,  
SZAKISKOLA ÉS KOLLÉGIUM

Címe: 9900 Körmend, Rákóczi F. u. 2.
(Tel.: 94/594-077)

a 2010/2011. tanévre meghirdetett képzései

Képzési kínálatunk a szakiskolában

I. Gazdasági-szolgáltatási szakterület:
Élelmiszer- és vegyi áru eladó (Kereskedelem szakmacsoport)

II. Mûszaki szakterület:
– Bútorasztalos, Épületasztalos(Faipar szakmacsoport)
– Kárpitos (Faipar szakmacsoport)
– Gépi forgácsoló(Gépészet szakmacsoport)
– Szerkezetlakatos (Gépészet szakmacsoport)
– Mezõgazdasági gépszerelõ, gépjavító (Gépészet szakmacsoport)
– Nõi szabó (Könnyûipar szakmacsoport)

Felnõttek szakközépiskolája
A szakiskola befejezése után iskolán lehetõséget biztosít az érettségi 
vizsgára való felkészülésre.

Szakközépiskolai képzés
A szakközépiskola négy évében a kerettantervre épülõ oktatás folyik 
mûszaki és gazdasági szakterületen.
A sikeres vizsgák után az érettségire épülõ szakmai képzésekben foly-
tathatják tanulmányaikat diákjaink.

Érettségire épülõ szakképzések
Szakmai képzés ideje 1-2 év.
Képzési kínálatunk:

I. Gazdasági-szolgáltatási szakterület:
– Kereskedelmi ügyintézõ (üzleti adminisztráció szakmacsoport)
– Logisztikai ügyintézõ (üzleti adminisztráció szakmacsoport)

II. Mûszaki szakterület:
– Autószerelõ (közlekedés szakmacsoport)
– Autótechnikus (közlekedés szakmacsoport)
   – ráépülés az autószerelõ képzésre
–  Mûszaki informatikus (informatika szakmacsoport)
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Körmendi Híradó városi újság

Rendezvények
márc. 7. 18 óra Batthyány-kastély – Színház

Huszka Jenô: Bob herceg – nagyoperett a Soproni 
Petôfi Színház elôadásában. Szereplôk: Bencze Ilo-
na, Mikó István, Nagy Gábor, Benkô Péter, Laklóth 
Aladár, Bozsó József és mások. Belépôjegy: 2.800,-Ft

márc. 8. 15 óra Batthyány-kastély – Színház
Vk. Nyugdíjas klub nônapi programja.  
Köszöntôt mond: Bebes István polgármester

márc. 10. 9 óra MIK nagyterem (Berzsenyi u. 11.)
Területi csecsemôápolási vetélkedô (Vöröskereszt)

17 óra Batthyány-kastély – Városi Kiállítóterem
L..L. Gerencsér ausztriai festômûvész kiállítá-
sának megnyitása. Bibliai témájú csendéletek 
(megtekinthetô: április 10-ig) A megnyitót követôen 
a Hagyományôrzôk Baráti Köre programja: Beszélge-
tés Gerencsér Lajos festômûvész életútjáról

márc. 12. Batthyány-kastély – Színház
Ünnepi mûsorok az 1848/49-es forradalom és 
szabadságharc 162. évfordulóján

8 óra Rázsó Imre Szakközépiskola
12 óra Olcsai-Kiss Zoltán Általános Iskola
14 óra Kölcsey Utcai Általános Iskola és AMI

márc. 15. 15 óra Szabadság tér - Kossuth szobor 
Nemzeti ünnep az 1848/49-es forradalom és sza-
badságharc 162. évfordulóján
Ünnepi beszédet mond: V. Németh Zsolt ország-
gyû lé si képviselô. Mûsor: Béri Balogh Ádám Tánc-
együttes, Körmendi KastélySzínház Társulat, Vá-
rosi Fúvószenekar, Városi Vegyeskar, Batthyány 
Lovasbandérium

márc. 18. Batthyány-kastély – Színház
Oroszlánkirály – mesemusical a Mandala Dalszín-
ház elôadásában. Belépôjegy: 1.000,-Ft

febr. 9 – 
márc. 7.

Batthyány-kastély – Városi Kiállítóterem
„Segíteni jó” – Dr. Stift Zoltán (Angelico atya) 
grafikái a Keresztény Értelmiségiek Szövetsége kör-
mendi csoportja szervezésében. Jelige: „A Hit gyü-
mölcse a Szeretet…” (Teréz anya)

Információ, jegyelôvétel:  
Batthyány-kastély, a színház elôcsarnoka. Telefon: 410-132  

Tourinform Iroda, Körmend. Telefon: 410-107

Programajánló

HIRDETMÉNY
A Fogyatékos Személyek Esély egyen lô-
sé géért Közalapítvány által meghirde-
tett szociális ellátást biztosító közin-
tézmények akadálymentesítésére be-
nyújtott ivánci Szakosított Otthon „A” 
épület bejáratának akadálymentesíté-
se projekt támogatást nyert, és a pá-
lyázatban kért teljes összeget megítél-
te a bíráló bizottság. A projekt teljes 
költségvetése 22.199.640 Ft.

A projekt keretében a keleti homlokza-
ton lévô bejárat akadálymentesítése ké-
szül el, a bejárat közelében parkolót ala-
kítanak ki, melyet az aszfaltra történô fel-
festéssel és táblával jelölnek. A parkolótól 
a bejáratig vezetôsávval ellátott csúszás-
mentes rámpával hidalják át a szintkülönb-
séget. Új felvonó építésével és a meglévô 
lift segítségével az összes szint akadály-
mentesen megközelíthetô lesz.


